
令和 3 年 1 月吉日 

保護者様 

大阪市立高津中学校 

校長  竹内  直樹 

 

令和 3 年度 新入生保護者説明会のご案内 

 

新春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平

素は本校の教育活動に何かとご理解，ご協力を賜りありがとうございます。 

さて，お子様の卒業まであと 2 か月余りとなりました。小学校 6 年間の学習

の成果を生かし，中学校でも一層の成長，飛躍を期待しております。来春の中学

校進学にあたり，次のとおり説明会を実施いたしますので，お子様のご入学に

向けての参考にしていただければと存じます。 

何かと公私ご多用の折とは存じますが，万障お繰り合わせのうえご参加くだ

さいますようお願い申しあげます。 

 

記 

１．日  時  令和 3 年 1 月 28 日(木) 午後 2 時 30 分～3 時 30 分 

      

２．場  所  高津中学校 3 階 体育館 

 

３．持ち物   小学校でお使いの入校証・筆記用具・スリッパ 

 

４．内  容  ・中学校の教育活動について（学習・進路など） 

 ・中学校での生活について 

           ・学校徴収金について 

           ・就学援助制度の申請について 

           ・その他 

 

※ 駐輪場がございませんので、自転車での来校はご遠慮ください。 

※ 新型コロナウイルス感染症予防のため、換気を行います。気温が 

低いことも予想されますので、防寒対策をお願いします。 

※ 詳細につきましては、高津中学校(TEL06－6761－2487)教頭まで 

  お問い合わせください。 

 


